**PRAEMIVM**, i. n. [πρῆμα, ἐπὶ τιμῶν, ἄλλων] Quod in ludis proponitur iis, qui se strenue gesserint, et victores euaserint. Ter. Eun. 5, 9, 27 Quoduis donum et praemium a me optato, id optatum feret. Virg. Aen. 5, 485 Inuitat qui forte velint, et praemia ponit. Praemia, inquit Varro de L. L. 5, 36 a Praeda, quod ob recte quid factum concessum. Ac sane interdum idem fere significat; vt Virg. Aen. 11, 78 Laurentis praemia pugnae. Sic Plaut. Men. 1, 2, 26. Conf. Tacit. Hist. 1, 51, 1. et Tibull. 1, 2, 25. Propert. 2, 3, 7. Sed multo latius patet, et, quidquid commodi factu quocunque aliquis consequitur, praemium vocatur. Praemia bonorum malorumque bonos ac malos

38. Ouid. Epist. 16, 19 Praemia magna quidem, sed non indebita posco. Postulare praemium Cic. pro Rabir. 31. Et in Catil. 3, 26 Virtutis praemium, insigne honoris, monumentum laudis pro tantis rebus nullum postulo. Proposuit praemium Xerxes, qui inuenisset nouam voluptatem Cic. Tusc. 5, 20. Proposita virtutibus sunt praemia, et supplicia vitiis Idem de Orat. 1, 247 c. 58. Reddere praemia Catul. Argon. f. 62, 157. Referens praemia seruati ciuis Lucan. 1, 358. Rependere digna praemia Stat. Theb. 9, 50. Repetere praemium et fructum officii Cic. anteq. iret. in exil. 4. Reportasti finistrum praemium curiositatis improsperae Apul. Met. II p. 1026, 1. Soluere praemia digna Virg. Aen. 9, 253. Trahunt inuidiosa victores praemia Graii Ouid. Met. 13, 414. Tribuere alicui praemium sub aliqua conditione Cic. pro Arch. 25. Vendere praemio prouinciae totam Remp. Idem in Pison. 15. Venire frustra ad praemia Virg. Aen. 5, 346. Cic. pro Cluent. 98 Sed quod iudicibus probarint, quod in eodem genere, in quo ipsi offendissent, alios reprehendissent, se ad praemia legis Venire oportere. ¶ 3

**Observati.** Praemium, pro Pecunia posuit Naevius, sine praemio sum, marsupium reliqui domum: Nonius. Pro Quibusuis vitae commodis et bonis. Lucret. 3, 969 Omnia per fructus vitae praemia marces? 20 Idem 5, 4 Qui talia nobis Pectore parta suo quaesitaque praemia liquit. de Epicuro. Conf. Id. 3, 913. Vid. n. 2 Ferre praemia ex Tib. 1, 2, 26. Pro Poena, Ouid. Met. 8, 503 Cape praemia facti. Adde, quod modo dedimus, Reportasti Praemium.

**PRAEMIOR**, ari. Praemium auferre. Suet. in Tit. Vesp. c. 7 25 Suspecta et rapacitas, quod constabat in concionibus (leg. cognitionibus) patris nundinari, praemiarique solitum. Praemiarum, inquit Budaeus, hoc loco Lucrari significat. Sic et Lipsius, Praemia accipere post datas sententias.

**PRAEMIOSVS**, a, um. Adi. [χρηματώδης] Pecuniosus; interpretibus Nonio et Festo. Accius, Diuitem ac praemiosum auum.